РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«ЛОЗНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Цимлянского района 

 2021 год
I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	

	2. 
	Административный центр
	хутор Лозной

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	11,7

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	479

	5. 
	Численность населения на 01.01.2021 г, чел.
	4001

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	36186,5
24426,5

12172

132

	7. 
	Площадь лесов, га
	5603, 6425

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	73,0

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2021, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	68,35
21,3

4,25

59,3


II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х.Лозной
	Пос Сосенки
	ст.Камышевская
	ст.Лозновская
	х.Карпов
	пос.Синий Курган
	х.Ломовцев
	х.Рынок Каргальский
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2021, в т. ч.:
	1892
	414
	832
	572
	126
	96
	48
	21
	4001

	2. 
	работающих
	304
	90
	219
	102
	8
	20
	3
	3
	749

	3. 
	пенсионеров
	290
	128
	124
	114
	10
	28
	26
	20
	740

	4. 
	учащихся
	300
	35
	141
	46
	15
	15
	4
	1
	557

	5. 
	дошкольного возраста
	98
	110
	40
	34
	5
	3
	4
	-
	294

	6. 
	женщин
	891
	268
	534
	324
	68
	70
	28
	10
	2193

	7. 
	мужчин
	788
	224
	459
	301
	56
	64
	23
	8
	1923

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	1435
	403
	740
	470
	130
	90
	24
	25
	3317

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	3
	12
	3
	8
	37
	44
	7
	114


	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	8,07
	3,074
	5,127
	3,208
	1,04
	0,992
	0,804
	-
	22,315

	11. 
	Количество домовладений / квартир 
	625
	167
	387
	232
	78
	65
	34
	14
	1606

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	611
	167
	387
	232
	78
	65
	34
	14
	1588

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16. 
	Степень газификации, %
	76
	100
	85
	51
	20
	-
	-
	21
	353

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	109
	74
	61
	-
	-
	16
	-
	-
	260

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20. 
	Медицинские учреждения:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	6

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	4

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1
	-
	1


	1
	-
	-
	-
	-
	3


	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32. 
	ДК
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	2

	33. 
	клубы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	34. 
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35. 
	библиотеки
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	2

	36. 
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	-
	3
	1
	1
	-
	-
	-
	6

	38. 
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40. 
	стадионы
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	41. 
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	43. 
	спортивные площадки и поля
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	44. 
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	45. 
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,

удовлетворительное, критическое)

	
	нет
	-
	-
	-
	-


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ООО «Камышевское»
	Божанов Максим Филиппович

Генеральный директор

8-928-122-3215

   Ростовская обл., гор. Цимлянск, ул.Чкалова 6, кв.1
	2213
	с/хоз.

	2
	ООО «Островное»
	Киреев Сергей Николаевич

Директор

8-988-581-4779

Ростовская обл., г. Волгодонск, Бульвар великой победы, 13, 
пом. 5
	300
	с/хоз.

	3
	ООО «Приволье»
	Рябоволов Роман Михайлович

Директор

8(86391)47-7-90  

 Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, пер. Цветочный, 3
	514,1
	с/хоз.

	4
	ООО «Ница»
	Тушутин Иван Михайлович
Директор

8(86391)47-7-57

 Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул.Молодежная, 2а
	1445,5
	с/хоз.

	5
	ООО «Меридиан»
	Чмырев Сергей Иванович

Директор

8(86391)47-7-80

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул.Речная, 12


	893
	с/хоз.

	6
	ООО «Тихий Дон»
	Жидков Виктор Валентинович

Директор

8(86391)47-7-99

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул. Молодежная, 58


	1674,91
	с/хоз.

	7
	ООО "К(Ф)Х" СИД"
	Садымов Николай Александрович

Директор

8(86391)47-7-59

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул.Донская, 3
	240,1
	с/хоз.

	8
	ИП Кузнецов В.Н.

Глава "К(Ф)Х"
	Кузнецов Владимир Николаевич

Глава

8(86391)47-7-19

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул. Молодежная, 56


	2288
	с/хоз.

	9
	ИП Киричёк А.В.

Глава "К(Ф)Х"
	Киричёк Алексей Васильевич

Глава

8(86391)47-7-66

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул. Бакреневская, 21


	402
	с/хоз.

	10
	ИП Макарчук И.В.

Глава "К(Ф)Х"
	Макарчук Иван Викторович

Глава

8(86391)47-7-68

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул.Молодежная, 22


	1300
	с/хоз.

	11
	ИП Васильев А.А.

Глава "К(Ф)Х"
	Васильев Александр Анатольевич

8(86391)47-7-67

Глава

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская, ул. Заречная, 9


	280
	с/хоз.

	12
	ООО «Цимлянсксельхозхимия»
	Батаков Андрей Анатольевич  Директор

8(86391)2-16-70

   Ростовская обл., гор. Цимлянск, ул.Московская, 120
	187,2
	с/хоз.

	13
	ИП Батаков Д.А.
	Батаков Дмитрий Анатольевич
Глава

8-928-776-4102

   Ростовская обл., гор. Цимлянск, пер.Пионерский, 18. кв. 3
	800
	с/хоз.

	14
	ИП Скакунов Г.П.
	Скакунов Геннадий Петрович

Глава

8(86391)43-1-47

Ростовская обл., Цимлянский район, х.Лозной, ул.Советская, 25
	1280
	с/хоз.

	15
	ИП Божок П.Р.
	Божок Петр Родионович

Глава

8-928-165-1360

   Ростовская обл., гор. Цимлянск, ул.Театральная, 14 а
	2396,5
	с/хоз.

	16
	ООО «Цимлянское»
	Устинский Артем Юрьевич
Директор

8(86391)43-1-11

8(86391)43-1-53

Ростовская обл., Цимлянский район, х.Лозной, ул.Мира, 66
	6108,4
	с/хоз.


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	
	нет
	-
	-
	-
	-
	-


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2021 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	 На повышение заработной платы  работникам культуры (по Указу президенту РФ)
	-


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	На повышение заработной платы  работникам культуры (по Указу президенту РФ)
	-


IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Шумный Михаил Владимирович

	Наименование должности
	Глава  Администрации Лозновского сельского поселения

	Срок полномочий
	Срок полномочий Собрания депутатов Лозновского сельского поселения (до дня начала работы Собрания депутатов Лозновского сельского поселения нового созыва), но не менее чем на два года

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	Решение Собрания депутатов Лозновского сельского поселения № 57 от 09.07.2018 г

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	11.07.2018 г

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	8(863)91-43-4-03

8-9054851880

	Почтовый адрес администрации поселения

Электронный адрес (email)
	347311, ул. Мира, 65  х. Лозной, Цимлянский район, Ростовская область

sp41428@donpac.ru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http://xn----ctbjgqdpgccnte.xn--p1ai/


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание Депутатов Лозновского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное/фактическое по состоянию на 01.01.2021)
	10/8

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	08 декабря 2016 г 

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешанная  
	многомандатная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	«Единая Россия»


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Председатель представительного органа – глава муниципального образования 
(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Хухлаев Сергей Леонидович

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания Депутатов Лозновского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	ООО «ТЕМП» Начальник участка

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	89081922264

	Почтовый адрес

Электронный адрес (email)
	347311, ул. Аббясева 47, х. Лозной. Цимлянский район, Ростовская область

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://xn----ctbjgqdpgccnte.xn--p1ai/



XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 347311, Ростовская область, Цимлянский район, х.Лозной, ул.Мира 65

Состояние  помещений администрации: удовлетворительное 

Количество работников:  9
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 7,5
муниципальных служащих по факту (чел.) – 8

технических работников (чел.) – 4
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	
	нет
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	
	нет
	-
	-


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	
	нет
	-
	-
	-


XV. Действующие национальные диаспоры (общины)
	№

п/п
	Наименование

диаспоры (общины)
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. 
руководителя (полностью) (место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Ф.И.О. 
неформального лидера
(полностью) 
(место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Примерная 
численность

	
	нет
	-
	-
	-
	-


XVI. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1.
	Цимлянский район, х. Лозной, 200м. в северо-западном направлении от №25 по пер. Школьному
	                             24600
	             3137

	2.
	Цимлянский район, ст. Лозновская, 10м. в направлении на запад от дома №36 по ул. Центральная 
	11500
	             1223

	3.
	Цимлянский район, х. Карпов, 5 м. в направлении на север от дома №32 по ул. Центральная
	5447
	              654

	4.
	Цимлянский район, ст. Камышевская, 500м. в направлении на север от дома №30 по ул. Молодежная 
	20600
	              1525

	5. 
	Цимлянский район, п. Синий Курган, 300м.в направлении на запад от дома №13 по ул. Мира
	3000
	              459


	6.
	Цимлянский район, х. Ломовцев, 100м. в направлении на северо-запад от дома №16 по ул. Школьная 
	3100
	              321


XVII. Знаменательные даты муниципального образования

1. Даты образования хутора Лозной 1929 год.

2. День хутора Лозной – 14 октября.

Приложение №1
Список депутатов Лозновского сельского поселения

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	1. 
	Алаухова Лариса Илларионовна
	07.10.1965
	хутор Лозной, ул.Советская 55, Цимлянский район, Ростовская область
	МБУК ЦР ЛСП  «ЦБ»    х. Лозного, библиотекарь
	 Председатель комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности
	самовыдвижением
	«Единая Россия»
	высшее
	89054323143

	2. 
	Кострюкова Анжелика Борисовна
	14.08.1966
	ст. Камышевская, ул. Казачья,15 Цимлянский район, Ростовская область
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Камышевская  средняя общеобразовательная школа, директор
	Член  мандатной комиссии 
	самовыдвижением
	Сторонник партии «Единая Россия»
	высшее 
	89885389955

	3. 
	Хухлаев Сергей Леонидович
	26.11.1964
	х. Лозной

Аббясева,47,

Цимлянский район, 

Ростовская область
	ООО «ТЕМП»  Начальник участка 


	Председатель Собрания депутатов,

Глава Лозновского сельского поселения
	самовыдвижением
	Сторонник партии «Единая Россия»
	средне-техническое
	89081922264

	4. 
	Чумак Михаил Николаевич
	23.09.1966
	х. Лозной

ул. Советская,58

Цимлянский район, 

Ростовская область
	ВИТИ НИЯУ МИФИ  

начальник службы безопасности
	Член мандатной комиссии
	самовыдвижением
	Сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	89044477235

	5. 
	Маркин Николай Евгеньевич
	14.04.1966
	ст. Камышевская,

пер. Солнечный 2 Цимлянский район. Ростовская область
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лозновская средняя общеобразовательная школа им. Т.А. Аббясева, директор
	член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка;

	Избирательным объединением  Партия «Единая Россия»
	Сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	89515370956

	6. 
	Калашникова Ирина Николаевна
	25.01.1963
	ст. Камышевская, ул.Молодежная 32, Цимлянский район, Ростовская область
	Мед. сестра отделения ОПМП
	Председатель  комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка;

	Избирательным объединением  Партия «Единая Россия»
	Сторонник партии «Единая Россия»
	средне-специальное
	89287550619

	7.
	Кузнецова Людмила Николаевна
	22.04.1971
	ст. Камышевская, ул.Победы 47 Цимлянский район, Ростовская область
	Временно не работает
	член комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка
	Избирательным объединением  Партия «Единая Россия»
	Сторонник партии «Единая Россия»
	высшее
	89185907171


                                       (наименование представительного органа)

